
 

УКРАЇНА 
ВЕЛИКООМЕЛЯНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

РІВНЕНСЬКОГО РАЙОНУ  РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВЕЛИКООМЕЛЯНСЬКИЙ  ЛІЦЕЙ 

 

 

 
Н А К А З 

 
31 травня 2024 року                      с. Велика Омеляна                                        № 91 
 
Про результати моніторингу 
рівня навчальних досягнень учнів  
на кінець 2023-2024 навчального 
року 
 
​ З метою контролю за рівнем навчальних  досягнень учнів та на виконання 
річного плану роботи Великоомелянського ліцею адміністрацією закладу було 
узагальнено результати моніторингу навчальних досягнень учнів на кінець 
2023-2024 навчального року. 
​ 2023-2024 навчальний рік закінчили 376 учнів, з них 141 учні початкових 
класів, 115 – 5 – 7-х класів НУШ, 77 - 8-9 класів, 43 – 10 – 11-х класів. ​
Динаміку зміни кількості учнів закладу бачимо у таблиці: 
 

Навчальний рік Кількість учнів 
початкових  класів 

Всього учнів 
у закладі 

2019-2020 н.р. 152 366 
2020-2021 н.р. 144 381 
2021-2022 н.р. 149 380 
2022-2023 н.р. 142 376 
2023-2024 н.р. 141 376 

 

Таким чином загальна кількість учнів, порівняно з 2019-2020 навчальним 
роком, зросла на 3%. 
​ У першому семестрі 2023-2024 н.р. учні 5-х  класів НУШ оцінювалися 
рівнево, а в другому – бально..  

Навчальні досягнення  учнів  5 – 11-х класів  на кінець 2023 – 2024  н.р. 
представлені у таблиці: 

Клас К-сть 
учнів 

Початко- 
вий рівень 

Середній 
рівень 

Достатній 
рівень 

Високий 
рівень 

7 – 12  
балів 

Високий 
рівень 



Порівняно з 2022-2023 н.р. кількість учнів, що мають високий рівень 
начальних досягнень з усіх предметів, зменшилася на 2%, початковий- 
зменшився на 3%. 26 учнів нагороджено за високі досягнення у навчанні 
похвальними листами. 

Поряд з цим є учень 6-А класу Якимчук А. має лише одну оцінку 
достатнього рівня з математики.  

Моніторинг успішності учнів 5 – 11-х класів за останні 5 навчальних 
років можна порівняти за допомогою діаграми (додаток 1). 

Рівень навчальних  досягнень учнів 5 – 11-х класів з гуманітарних та 
суспільних предметів: 

 
Предмет Всього 

учнів 
Початковий 
рівень 

Середній 
рівень 

Достатній 
рівень 

Високий 
рівень 

Середній 
бал 

Рівень 
навчено
сті К-сть % К-с

ть 
% К-ст

ь 
% К-с

ть 
% 

К-ст
ь 

% К-с
ть 

% К-ст
ь 

% К-с
ть 

% К-
ст
ь 

% 

5-А 18 4 22 10 56 4 22 0 0 4 22  

5-Б 19 2 11 8 42 5 26 4 21 9 47 Борисов Г. 
Жеребило С. 
Корницька С. 
Сорока Х. 

6-А 17 4 23,5 6 35,3 5 29,4 2 11,8 7 41,2 Ганзюк К 
Харчук О. 

6-Б 19 2 11 9 47 5 26 3 16 8 42 Літвінчук В. 
Меленчук П. 
Ніколайчук 
М 

7-А 21 9 43 5 24 6 28 1 5 7 33 Кудря М. 

7-Б 21 7 33 9 43 5 24 0 0 5 24  

8-А 23 1 4,3 11 47,8 8 34,8 3 13,1 11 47,9 Дундюк О. 
Дячук О. 
Нестерук С. 

8-Б 18 13 72,2 5 27,8 0 0 0 0 0 0  

9-А 18 6 32 7 39 5 29 0 0 5 29  

9-Б 18 13 72,2 5 28,8 0 0 0 0 0 0  

10 26 10 39 9 35 3 11 4 15 7 26 Дячук В. 
НіколайчукЮ 
Сова В. 
Сохацька Д. 

11 17 6 35,3 3 17,6 8 47,1 0 0 8 47,1  

Всьо
го  
5 – 
11кл 

235 77 33 87 37 54 23 17 7 71 30  



Українська 
мова  

232 30 13 75 32 92 40 35 15 6,655 54 

Українська  
література 

175 29 17 52 30 69 39 25 14 6,560 53 

Зарубіжна 
література 

175 16 9 57 33 77 44 25 14 6,869 55 

Інтегрований 
курс літератур 

57 2 4 17 30 25 44 13 23 7,526 62 

Англійська 
мова 

232 44 19 78 34 66 28 44 19 6,405 52 

Німецька мова 101 8 8 33 33 37 36 23 23 6,970 59 
Історія України 196 6 3 60 31 102 52 28 14 7,327 59 

Всесвітня 
історія 

195 5 3 68 35 91 46 31 16 7,210 59 

Основи 
правознавства 

35 0 0 12 34 22 63 1 3 7,000 55 

Громадянська 
освіта 

26 0 0 4 15 7 27 15 58 9,077 80 

 

Рівень навчальних  досягнень учнів 5 – 11-х класів з предметів 
природничо-математичного  циклу: 
 

Предмет Всього 
учнів 

Початковий 
рівень 

Середній 
рівень 

Достатній 
рівень 

Високий 
рівень 

Середній 
бал 

Рівень 
навченості 

К-сть % К-с
ть 

% К-ст
ь 

% К-с
ть 

% 

Математика 
5-6 кл. 

73 9 12 18 24 25 34 15 20 6,548 53 

Математика 
(Інтегрований 
курс) 

21 7 33 7 33 7 34 0 0 5,048 38 

Алгебра 138 47 34 35 25 36 26 20 15 5,594 45 

Геометрія 138 43 31 42 30 35 25 18 14 5,500 45 

Інформатика 232 0 0 11 5 123 53 98 42 9,022 78 

Фізика 159 16 10 58 37 64 40 21 13 6,698 54 

Астрономія 16 0 0 5 31 2 13 9 56 8,563 76 

Хімія 159 24 15 65 41 51 32 19 12 6,258 49 

Біологія 159 23 14 64 41 59 37 13 8 6,163 48  

Географія 198 30 15 55 28 87 44 26 13 6,641 53 

Пізнаємо 
пририду 

73 2 3 15 21 33 45 22 30 8,110 67  

 

Рівень навчальних  досягнень учнів 5 – 11-х класів з предметів 
художньо-естетичного циклу та здоров’я: 

 
Предмет Всього 

учнів 
Початковий 
рівень 

Середній 
рівень 

Достатній 
рівень 

Високий 
рівень 

Середній 
бал 

Рівень 
навченості 

К-сть % К-с
ть 

% К-с
ть 

% К-с
ть 

% 



Технології 232 20 8 9 4 46 20 157 68 9,267 83 

Образотворче 
мистецтво 

115 1 1 7 6 37 32 70 61 9,487 84 

Мистецтво 192 12 6 18 9 70 37 90 47 8,658 75 

Етика 72 0 0 2 3 19 26 51 71 9,694 89 

ЗБД 115 0 0 8 7 35 30 72 63 9,391 85 

Основи 
здоров’я 

75 3 4 5 7 35 47 32 43 8,600 75 

Фізична 
культура 

193 1 0,5 3 1,5 88 46 101 52 9,311 82 

Захист України 23 0 0 1 4,3 17 73,9 5 21,8 8,870 71 
 

ЗУ  (ОМЗ) 19 0 0 0 0 5 26 14 74 9,474 91 
 

Для порівняння результатів навчання з окремих дисциплін за відповідний  
період 2022-2023 навчального року  можна скористатися таблицею: 
 

Предмет Всього 
учнів 

Початковий 
рівень 

Середній 
рівень 

Достатній 
рівень 

Високий 
рівень 

Середні
й бал 

Рівень 
навченості 

К-сть % К-ст
ь 

% К-с
ть 

% К-с
ть 

% 

Українська 
мова  

190 23 12 73 38 64 34 30 16 6,542 53 

Українська  
література 

175 22 13 50 29 75 43 28 16 6,817 55 

Зарубіжна 
література 

178 13 7 63 35 69 39 33 19 7,022 57 

Інтегрований 
курс літератур 

33 3 9 14 42 4 13 12 36 7,030 61 

Англійська 
мова 

207 35 17 70 34 66 32 36 17 6,396 52 

Німецька мова 78 4 5 24 31 23 29 27 35 7,487 65 

Історія України 166 2 1 61 37 75 45 28 17 7,223 59 

Всесвітня 
історія 

177 3 2 73 41 70 40 31 18 7,107 58 

Правознавство 39 0 0 11 28 20 51 8 21 7,692 63 

Громадянська 
освіта 

15 0 0 0 0 6 40 9 60 9,067 86 

Математика 
5-6 кл. 

71 16 23 24 34 20 28 11 15 6,042 49 

Математика 11 
кл. 

14 0 0 6 43 3 21 5 36 7,857 65 
 

Алгебра 122 44 36 37 30 30 25 11 9 5,180 41 

Геометрія 122 40 33 36 30 33 27 13 11 5,410 43 

Інформатика 207 0 0 8 4 98 47 101 49 9,256 80 

Фізика 136 18 13 59 43 42 31 17 13 6,213 50 

Астрономія 14 0 0 3 21 4 29 7 50 8,5 76 

Хімія 147 19 13 56 38 50 34 11 7 5,605 45 



Біологія 136 8 6 61 45 49 36 18 13 6,566 53 

Географія 177 20 11 60 34 73 41 24 14 6,678 54 

Пізнаємо 
пририду 

71 4 6 26 37 27 38 14 20 7,042 58 

Технології 193 5 3 17 9 41 21 130 67 9,456 84 

Фізична 
культура 

162 0 0 4 2 82 51 76 47 9,346 80 

Музичне 
мистецтво 

111 3 3 6 5 44 40 58 52 9,099 80 

Образотворче 
мистецтво 

107 0 0 2 2 34 32 71 66 9,645 87 

Мистецтво 87 9 10 18 21 29 33 31 36 7,598 66 

Етика 72 0 0 1 1 27 38 44 61 9,625 86 

ЗБД 71 0 0 4 6 29 41 38 54 9,169 82 

Технології 103 0 0 15 15 46 45 42 41 9,097 75 

Фізична 
культура 

11 0 0 1 9 0 0 10 91 9,818 94 

Музичне 
мистецтво 

18 0 0 0 0 2 11 16 89 9,889 96 

 

Порівнявши дані цих таблиць, робимо висновок про зростання кількості 
учнів (у %), які засвоїли навчальний матеріал на високому рівні з англійської 
мови, історії України, математики (5-6 класи), алгебри, геометрії, астрономії, 
хімії, пізнаємо природу, мистецтва, етики, ЗБД, основ здоров’я, фізичної 
культури. 

Рівень навчальних досягнень учнів з окремих предметів інваріантної  
складової  навчального плану за останні 5 навчальних років можна порівняти за 
допомогою діаграм (додаток 2). 

Виходячи з викладеного вище,  
 
НАКАЗУЮ:​  
 

1. Адміністрації закладу здійснювати постійний моніторинг рівня 
навчальних  досягнень учнів з предметів інваріантної складової  навчального 
плану. 

2. Обговорювати питання моніторингу рівня навчальних досягнень учнів 
на засіданнях предметних кафедр, класних та батьківських зборах. 

Двічі на рік. Адміністрація, вчителі, класні керівники 
3. Учителям-предметникам працювати над подоланням неуспішності 

учнів з окремих предметів.  
4. Психологічній службі продовжувати роботу з окремими учнями щодо 

формування у них позитивної мотивації до навчання. 
Постійно  

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 
навчально-виховної  роботи.  
 



 
Директор    ​​ ​ ​ ​ ​           ​​              Ірина ЛІТВІНЧУК 
 
 
Ознайомлені: 

 
Додаток 1 

до наказу № 91 від 31.05.2024р. 
 

 
 

 

 
 



 
 
 

 
 

Додаток 2 
до наказу № 91 від 31.05.2024р. 

 
 

 
 

 
 



 
 

 

 

 



 

  

 

 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

 

 


